
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 13 Pág. 24Martes, 21 de enero de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2025, del Rectorado de la Universidad de León, 
por la que se modifica la Resolución de 20 de diciembre de 2024, por la que se convoca 
concurso de traslados de personal técnico, de gestión y administración y servicios laboral, 
grupos I, II, III y IVA de la Universidad de León.

Con fecha 8 de enero de 2025 se publica en el Boletín Oficial de Castilla y León la 
Resolución de 20 de diciembre de 2024 del Rectorado de la Universidad de León, por la 
que se convoca concurso de traslados de personal técnico, de gestión y administración 
y servicios del personal laboral de la Universidad de León, pertenecientes a los  
Grupos I, II, III y IVA.

Tras dicha publicación se ha advertido la necesidad de modificar el Anexo I, referido 
a la relación de plazas convocadas. Dicha modificación implica la necesidad de abrir un 
nuevo plazo de presentación de solicitudes.

En virtud de lo indicado, este Rectorado, RESUELVE:

Primero.– Modificar el Anexo I de la Resolución de 20 de diciembre de 2024, por la 
que se convoca concurso de traslados de personal técnico, de gestión y administración y 
servicios laboral, Grupos I, II, III y IVA de la Universidad de León.

Segundo.– Dejar sin efecto las solicitudes presentadas en relación con la plaza 
PL000265, que ha sido modificada, y las plazas PL000108 y PL000011, que han sido 
suprimidas.

Tercero.– Abrir nuevo plazo de presentación de solicitudes durante un periodo 
de quince días hábiles, contado a partir del siguiente a la publicación de la presente 
resolución en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
formalizar demanda ante los Juzgados de lo Social de León en el plazo de dos meses 
desde su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 69.2 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la 
Jurisdicción Social (B.O.E. del 11 de octubre), sin perjuicio de que puedan interponer 
cualquier otro recurso que estimen procedente.

León, 13 de enero de 2025.

El Gerente,  
P.D. Resolución de 28 de junio de 2024 

(B.O.C. y L. de 4 de julio de 2024)
Fdo.: Luis Javier Mediero Oslé

CV: BOCYL-D-21012025-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 13 Pág. 25Martes, 21 de enero de 2025

ANEXO I

Cód. Plaza  Plaza Grupo Complemento Jor. Formación Específica Especialidad

BIBLIOTECA SAN ISIDORO Y DE CENTROS. BIBLIOTECA DEL CAMPUS 

PL001422 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA III T T  A002

 BIBLIOTECA SAN ISIDORO Y DE CENTROS. BIBLIOTECA E. ING. INDUSTRIAL, INF. Y AEROESPACIAL

PL000539 OFICIAL DE BIBLIOTECA IV-A T T  A002

 BIBLIOTECA SAN ISIDORO Y DE CENTROS. BIBLIOTECA F. DE CIENCIAS DE LA SALUD

PL001421 OFICIAL DE BIBLIOTECA IV-A T T  A002

 BIBLIOTECA SAN ISIDORO Y DE CENTROS. BIBLIOTECA F. DE DERECHO Y CC. DEL TRABAJO

PL000524 OFICIAL DE BIBLIOTECA IV-A T T  A002

 BIBLIOTECA SAN ISIDORO Y DE CENTROS. BIBLIOTECA F. DE EDUCACIÓN

PL000915 OFICIAL DE BIBLIOTECA IV-A T T  A002

BIBLIOTECA SAN ISIDORO Y DE CENTROS. UNIDAD DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN

PL000501 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA III  M  A002

BIBLIOTECA SAN ISIDORO Y DE CENTROS. UNIDAD DE INFORMACIÓN, COMUN. Y DIFUSIÓN

PL000490 TÉCNICO ESPECIALISTA DE BIBLIOTECA III T T  A002

PL000497 OFICIAL DE BIBLIOTECA IV-A T T  A002

PL000491 OFICIAL DE BIBLIOTECA IV-A T T  A002

 CAMPUS DE PONFERRADA. SERVICIOS CENTRO/DPTOS

PL001423 OFICIAL DE LABORATORIO IV-A  M  A008

PL000162 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO III  M  A008

 DEP. DE BIOLOGÍA MOLECULAR. SERVICIOS DEPARTAMENTO

PL000069 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO III  M  A008

 DEP. DE ENFERMERÍA Y FISIOTERAPIA. SERVICIOS DEPARTAMENTO

PL001424 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO III  M  A008

CV: BOCYL-D-21012025-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 13 Pág. 26Martes, 21 de enero de 2025

Cód. Plaza  Plaza Grupo Complemento Jor. Formación Específica Especialidad

 DEP. DE INGENIERÍA Y CIENCIAS AGRARIAS. SERVICIOS DEPARTAMENTO

PL000065 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO III  M  A008

PL000103 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO III  M  A006

 DEP. DE MEDICINA, CIRUGÍA Y ANAT.VETERINARIA. SERVICIOS DEPARTAMENTO

PL000123 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO III MT MT  A008

 DEP. DE QUÍMICA Y FÍSICA APLICADAS. SERVICIOS DEPARTAMENTO

PL000093 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO III  M  A013

 DEP. DE SANIDAD ANIMAL. SERVICIOS DEPARTAMENTO

PL000136 OFICIAL DE LABORATORIO IV-A  M  A008

 DEP. INGENIERÍAS MECÁNICA, INF. Y AEROESPACIAL. SERVICIOS DEPARTAMENTO

PL001425 OFICIAL DE LABORATORIO IV-A  M  A016

 DEP.DE BIODIVERSIDAD Y GESTIÓN AMBIENTAL. SERVICIOS DEPARTAMENTO

PL000804 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO III MT MT  A009

PL000025 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO III DJ M  A008

E. INGENIERÍA AGRARIA Y FORESTAL. CONSERJERÍA

PL001348 OFICIAL DE SERVICIOS E INFORMACIÓN IV-A T T  A003

 E. INGENIERÍA AGRARIA Y FORESTAL. SERVICIOS CENTRO/DPTOS

PL000245 OFICIAL DE OFICIO (APOYO DPTOS) IVA MT MT  A006

PL000247 TÉCNICO ESPECIALISTA DE OFICIO III MT MT A006

 FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS. CONSERJERÍA

PL000122 OFICIAL DE SERVICIOS E INFORMACIÓN IV-A T T  A003

 FACULTAD DE CC BIOLÓGICAS Y AMBIENTALES. SERVICIOS CENTRO/DPTOS

PL000637 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO III MT MT  A008

CV: BOCYL-D-21012025-6



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 13 Pág. 27Martes, 21 de enero de 2025

Cód. Plaza  Plaza Grupo Complemento Jor. Formación Específica Especialidad

 FACULTAD DE VETERINARIA. ÁREA DE ATENCIÓN Y CUIDADO DE ANIMALES

PL000142 TÉCNICO ESPECIALISTA DE OFICIO III T T  A007

PL000155 OFICIAL DE OFICIO IVA T T  A007

 FACULTAD DE VETERINARIA. ÁREA DE CLÍNICA VETERINARIA

PL001227 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO III  M  A008

RECTORADO. OFICINA DE EVALUACIÓN Y CALIDAD

PL001416 TÉCNICO ESPECIALISTA. OFICINA DE EVALUACIÓN Y CALIDAD III  M  A028

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES. SERVICIO DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES

PL001419 TÉCNICO ESPECIALISTA INF.Y COM.SOP.TÉC AP.,SERV.Y SISTEMAS III CI M  A005

PL000010 TÉCNICO ESPECIALISTA INF.Y COM.SOP.TÉC AP.,SERV.Y SISTEMAS III CI M  A005

 SERVICIO DE INTERNACIONALIZACIÓN. SERVICIO DE INTERNACIONALIZACIÓN

PL000642 TITULADO SUPERIOR. COOPERACIÓN INTERN. Y AP. A LA MOVILIDAD I  M Conocimiento de inglés nivel C1 A031

 SERVICIO DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN. OFICINA DE TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO

PL001439 TITULADO DE GRADO MEDIO II M  A032

 VICERRECTORADO DE ESTUD., CUL. Y DEPORTES. ÁREA DE INSTALACIONES

PL000265 TÉCNICO ESPECIALISTA DE OFICIO. DEPORTES Y TIEMPO LIBRE III T T  A004

 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA. INSTITUTO DE BIOMEDICINA

PL001225 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO III MT MT  A008

CV: BOCYL-D-21012025-6


		2025-01-21T07:30:32+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




